

TERRACERIAS Y PAVIMENTOS DE LA RIBIERA, S.A. DE C.V.
Dependencia: GOBIERNO MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL



Concurso No. **Fecha:** 2022/05/09 **Duración:**
Obra: TERMINACION DE CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE EN LA CALLE MORELOS ENTRE LA CALLE NICOLAS BRAVO NORTE Y MALECON. EN EL MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Lugar: **Inicio Obra:**
Ciudad: , **Fin Obra:**

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A	TERMINACION DE CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE EN LA CALLE MORELOS ENTRE LA CALLE NICOLAS BRAVO NORTE Y MALECON. EN EL MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO.					
JOCO-01	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRAFICO DEL TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: CRUCETAS, ESTACAS, HILOS, MARCAS Y TRAZOS CON CALHIDRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	129.00	\$9.21	\$1,188.09	0.19%
JOCO-02	CORTE DE EMPEDRADO CON CORTADORA PARA PERFILADO DE DEMOLICION EN PISO INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	258.00	\$27.51	\$7,097.58	1.12%
JOCO-03	DEMOLICION POR MEDIOS MECANICOS DE PAVIMENTO DE EMPEDRADO EXISTENTE, DEPOSITANDO EL MATERIAL EN SITIO QUE SEÑALE OBRAS PUBLICAS, CON ACARREO LIBRE A 40 M. MEDIDO EN SECCIONES. INCLUYE ABUNDAMIENTO.	M2	92.00	\$159.32	\$14,657.44	2.31%
JOCO-04	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES HASTA 1.5 M DE PROFUNDIDAD INCLUYE HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	156.00	\$204.74	\$31,939.44	5.04%
JOCO-05	CARGA MECÁNICA Y ACARREO EN CAMIÓN A TIRO LIBRE, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, MEDIDO EN SECCION DE PROYECTO.(NORMA S. C. T. N-CTR-CAR-1-01-013-00).	M3	202.80	\$42.56	\$8,631.17	1.36%
JOCO-06	CAMA DE ARENA AMARILLA PARA APOYO DE TUBERIAS. INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	129.00	\$50.18	\$6,473.22	1.02%
JOCO-07	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE P.V.C. PARA ALCANTARILLADO DIÁMETRO DE 16" SERIE 25, INCLUYE: MATERIALES NECESARIOS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y PRUEBA HIDROSTÁTICA.	ML	129.00	\$2,017.41	\$260,245.89	41.09%
JOCO-08	RELLENO ACOSTILLADO EN CEPAS O MESETAS CON MATERIAL DE BANCO, COMPACTADO MANUALMENTE EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM. INCLUYE: INCORPORACION DE AGUA NECESARIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y ACARREOS.	ML	129.00	\$181.69	\$23,438.01	3.70%
JOCO-09	RELLENO EN CEPAS O MESETAS CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO COMPACTADO AL 90% CON COMPACTADOR DE IMPACTO, EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM., INCLUYE: INCORPORACION	M3	154.80	\$680.41	\$105,327.47	16.63%

REPRESENTANTE LEGAL ING. SERGIO CABRERA

TERRACERIAS Y PAVIMENTOS DE LA RIBIERA, S.A. DE C.V.
Dependencia: GOBIERNO MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL



Concurso No. **Fecha:** 2022/05/09 **Duración:**
Obra: TERMINACION DE CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE EN LA CALLE MORELOS ENTRE LA CALLE NICOLAS BRAVO NORTE Y MALECON. EN EL MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO.
Lugar: **Inicio Obra:**
Ciudad: , **Fin Obra:**

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
JOCO-10	DE AGUA NECESARIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y ACARREOS. RECONSTRUCCION DE CAJA DE VALVULAS TIPO, SOBRE ARROLLO VEHICULAR, INCLUYE; DEMOLICION, REACOMODO DE PIEZAS ESPECIALES, RECONSTRUCCION DE MUROS, ENJARRES, TAPAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	3.00	\$8,031.96	\$24,095.88	3.80%
JOCO-11	CONSTRUCCION DE POZO DE VISITA DE HASTA 3.00 MTS DE ALTURA MEDIANTE, PLANTILLA DE ZAMPEADO DE MAMPOSTERIA, MEDIA CAÑA, DALA DE DESPLANTE, MURO TEZON, ENJARRES, TAPA DE POLIMERO O SIMILAR, INCLUYE; MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	5.00	\$11,550.68	\$57,753.40	9.12%
JOCO-12	ENCOFRADO DE TUBERÍA DE 16" DE DIAMETRO CON CONCRETO F'C=200 KG/CM² HECHO A MANO. INCLUYE MATERIALES, CIMBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y ACERO DE REFUERZO DEL # 3.	ML	129.00	\$717.51	\$92,558.79	14.61%
Total: TERMINACION DE CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE EN LA CALLE MORELOS ENTRE LA CALLE NICOLAS BRAVO NORTE Y MALECON. EN EL MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO.					\$633,406.38	100.00%
Total del Presupuesto sin IVA:					\$633,406.38	
I.V.A 16.00 %					\$101,345.02	
Total del Presupuesto:					\$734,751.40	
(* SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 40/100 M.N. *)						

REPRESENTANTE LEGAL ING. SERGIO CABRERA